АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2023г. с.Лазо №160

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь ст.23,39.43,39.24,39.25 Земельного кодекса, статьями 274, 275, 276
Гражданского Кодекса, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
соответствии с действующим Генеральным планом и Правилами землепользования и
застройки Валентиновского сельского поселения, на основании ходатайства АО «ДРСК»
филиал «ПЭС», руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа,
администрация Лазовского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Установить публичный сервитут в интересах АО «ДРСК» филиал «ПЭС» в границах
земельного участка 25:07:040101:782, площадью 148 кв.м., адрес (местоположение):
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир -
м. Силина. Участок находится примерно в 2087 м, по направлению на север от ориентира.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Лазовский район. Категория земель - земли
населенных пунктов.
2. Публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего постановления, устанавливается
в целях строительства и дальнейшей эксплуатации воздушной линии электропередачи.
3. Установить срок действия публичного сервитута: на срок 10 (десять) лет, с момента
принятия настоящего постановления.
3.1 Плата за публичный сервитут на основании пункта 4 статьи 3.6 Федерального закона от
25.10.2001 № 137-Ф3 «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»
не устанавливается.
4. Утвердить схему расположения границ публичного сервитута общей площадью 148
кв.м, согласно схеме расположения границ публичного сервитута. Описание границ
публичного сервитута:

Площадь части земельного участка 148 м2

Обозначение характерных точек
границ

Координаты, м Обозначение характерных точек
границ X У Средняя квадратическая

погрешность положения
характерной точки (Mt), м

1 2 3 4
Контур ВЛ-10 кВ (точки 1-4)

] 359871.72 2349391.13 0.10
2 359880.87 2349370.86 0.10
3 359906.71 2349332.34 0.10
4 359904.24 2349328.84 0.10
5 359877.36 2349368.91 0.10
6 359868.04 2349389.57 0.10
1 359871.72 2349391.13 0.10

5. Акционерному Обществу «Дальневосточная Распределительная Сетевая Компания»
ОГРН1052800111308,ИНН2801108200:
5.1. Обеспечить выполнение кадастровых работ в отношении границ публичного сервитута
земельного участка в кадастровом квартале 25:07:040101, площадью 148 кв.м,
расположенного по адресу: Приморский край, Лазовский р-н.
5.2. Установить свободный график проведения работ при осуществлении деятельности,
для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.
6. Отделу архитектуры, градостроительства, земельных и имущественных отношений
направить копию настоящего постановления в Управление Росреестра по Приморскому
краю для внесения сведений об установлении публичного сервитута в Единый
государственный реестр недвижимости, в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.
7. Направить экземпляр настоящего постановления обладателю публичного сервитута
Акционерному Обществу «Дальневосточная Распределительная Сетевая Компания».
8. Обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Синегорье» и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте администрации Лазовского муниципального округа.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.